

Lucrări/Servicii de demolare a clădirilor din incinta Penitenciarului nr. 10-Goian

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 472 606,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie 1.1. Demolari 1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	34,800	25,45 25,45	885,58 885,58
		Total Timplarie Inklusiv salariu				885,58 885,58
		1.1.2. Demolari acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	169,000	42,70 40,60	7 215,50 6 860,60
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (termoizolatie din zgua 10 cm)	m3	16,900	71,70 61,80	1 211,76 1 044,45
4	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	21,000	64,23 64,23	1 348,73 1 348,73
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	9,600	907,16 899,76	8 708,75 8 637,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari acoperis Inclusiv salariu				18 484,74 17 891,49
		1.1.3. Demolari zidarie				
6	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3	135,200	228,10 133,30	30 838,85 18 021,89
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	12,500	228,10 133,30	2 851,23 1 666,23
		Total Demolari zidarie Inclusiv salariu				33 690,08 19 688,12
		1.1.4. Demolari de betoane				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	169,000	20,58 18,18	3 477,52 3 071,92
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	48,600	439,25 333,25	21 347,31 16 195,71
		Total Demolari de betoane Inclusiv salariu				24 824,83 19 267,63
		Total Demolari Inclusiv salariu				77 885,23 57 732,82
		1.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	2,745	1 267,56 0,00	3 479,45 0,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	469,750	34,96 0,00	16 422,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Inklusiv salariu				19 901,91
		Total Cladire Cazangerie Inklusiv salariu				97 787,14 57 732,82
		2. Cladire Baie				
		2.1. Demolari				
		2.1.1. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,000	25,45 25,45	127,24 127,24
		Total Timplarie Inklusiv salariu				127,24 127,24
		2.1.2. Demolari acoperis				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	140,000	44,32 43,62	6 205,48 6 107,48
14	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	140,000	26,08 23,63	3 651,22 3 308,22
15	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	17,600	907,16 899,76	15 966,05 15 835,81
		Total Demolari acoperis Inklusiv salariu				25 822,75 25 251,51
		2.1.3. Demolari zidarie				
16	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3	69,900	228,10 133,30	15 944,05 9 317,53
17	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau	m3	2,100	228,10 133,30	479,01 279,93

1	2	3	4	5	6	7
		din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)				
		Total Demolari zidarie Inclusiv salariu				16 423,06 9 597,46
		2.1.4. Demolari de betoane				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	116,000	20,58 18,18	2 386,94 2 108,54
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	35,500	439,25 333,25	15 593,20 11 830,20
		Total Demolari de betoane Inclusiv salariu				17 980,14 13 938,74
		Total Demolari Inclusiv salariu				60 353,19 48 914,95
		2.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	1,390	1 267,27 0,00	1 761,50 0,00
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	260,980	34,96 0,00	9 123,64 0,00
		Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Inclusiv salariu				10 885,14
		Total Cladire Baie Inclusiv salariu				71 238,33 48 914,95
		3. Cladire Pomparie				
		3.1. Demolari				
		3.1.1. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,500	25,45 25,45	89,06 89,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				89,06 89,06
		3.1.2. Demolari acoperis				
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	26,500	44,32 43,62	1 174,61 1 156,06
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	26,500	26,08 23,63	691,12 626,20
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	70,000	42,70 40,60	2 988,67 2 841,67
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	15,400	907,16 899,76	13 970,29 13 856,33
		Total Demolari acoperis Inclusiv salariu				18 824,69 18 480,26
		3.1.3. Demolari zidarie				
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3	68,600	228,10 133,30	15 647,52 9 144,24
28	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	6,700	228,10 133,30	1 528,26 893,10
		Total Demolari zidarie Inclusiv salariu				17 175,78 10 037,34
		3.1.4. Demolari de betoane				
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	70,000	20,58	1 440,40

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			18,18	1 272,40
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	29,300	439,25 333,25	12 869,88 9 764,08
		Total Demolari de betoane Inclusiv salariu				14 310,28 11 036,48
		Total Demolari Inclusiv salariu				50 399,81 39 643,14
		3.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea gunoiului)	100 m3	1,282	1 267,55 0,00	1 625,00 0,00
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	240,150	34,96 0,00	8 395,46 0,00
		Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Inclusiv salariu				10 020,46
		Total Cladire Pomparie Inclusiv salariu				60 420,27 39 643,14
		4. Rezervoar				
		4.1. Demolari				
		4.1.1. Demolari zidarie				
33	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	3,200	228,10 133,30	729,91 426,55
		Total Demolari zidarie Inclusiv salariu				729,91 426,55
		4.1.2. Demolari de betoane				
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	76,300	439,25 333,25	33 514,40 25 426,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari de betoane Inclusiv salariu				33 514,40 25 426,60
		Total Demolari Inclusiv salariu				34 244,31 25 853,15
		4.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	0,795	1 267,30 0,00	1 007,50 0,00
36	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	158,360	34,96 0,00	5 536,10 0,00
		Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Inclusiv salariu				6 543,60
		Total Rezervoar Inclusiv salariu				40 787,91 25 853,15
		5. Doborirea arborilor				
37	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	2,000	646,49 646,49	1 292,98 1 292,98
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,000	710,72 710,72	1 421,44 1 421,44
		Total Doborirea arborilor Inclusiv salariu				2 714,42 2 714,42
		6. Indreptarea terenului				
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	1,150	1 267,22 0,00	1 457,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea argilei de la cariera)				
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	184,000	34,96 0,00	6 432,64 0,00
41	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Imprastierea argilei)	100 m3	1,150	1 470,00 0,00	1 690,50 0,00
		Total Indreptarea terenului Inclusiv salariu				9 580,44

		Прямые затраты	?	282 528,51
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	41 966,04
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	324 494,55
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	47 051,71
		Total Total+CR	100,00 +	371 546,26
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	22 292,78
		Total Total+B	100,00 +	393 839,04
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	78 767,81
		Total deviz:		472 606,85
		Inclusiv salariu		174 858,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări/Servicii de demolare a clădirilor din incinta Penitenciarului nr. 10-Goian

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 472 606,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	3,600	60,59	218,12
2.	7112020030100	Specialist	h-om	4,380	60,59	265,38
3.	7122050013400	Zidar	h-om	134,190	60,59	8 130,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1 197,580	60,59	72 561,39
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,620	60,59	2 824,71
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,250	60,59	3 226,43
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,238	60,59	1 044,45
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	172,270	60,59	10 437,84
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,093	60,59	550,94
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	4,480	60,59	271,44
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	13,180	60,59	798,58
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,420	60,59	2 509,63
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 179,535	60,59	71 468,05
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,093	60,59	550,94
		Total manopera				174 858,48

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,338	5,00	1,69
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,337	20,00	206,74
3.	4100126202818	Apa	m3	53,534	20,00	1 070,68
		Total materiale de construcții				1 279,11

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	161,819	250,00	40 454,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	81,971	35,00	2 868,98
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,870	35,00	1 115,45
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,732	35,00	165,62
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,355	650,00	9 330,75
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,415	700,00	1 690,50
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	95,424	30,00	2 862,72
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	66,395	30,00	1 991,85
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	99,805	460,00	45 910,30
		Total utilaje de construcții				106 390,92

Прямые затраты	?	282 528,51
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	41 966,04
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	324 494,55
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	47 051,71
Total Total+CR	100,00 +	371 546,26
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	22 292,78
Total Total+B	100,00 +	393 839,04
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	78 767,81

Total deviz:

472 606,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări/Servicii de demolare a clădirilor
din incinta Penitenciarului nr. 10-Goian**

**Investitor Administrația Națională a
Penitenciarelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie				
		1.1. Demolari				
		1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,45
						25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,72
		1.1.2. Demolari acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,70
						40,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,59	28,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (termoizolatie din zgua 10 cm)	m3			71,70
						61,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,59	61,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,80
4	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			64,23
						64,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	60,59	64,23
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			907,16
						899,76
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	60,59	624,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,59	275,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		1.1.3. Demolari zidarie				
6	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3			228,10
						133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor,	m3			228,10
						133,30

1	2	3	4	5	6	7
		pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
		1.1.4. Demolari de betoane				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,58 18,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,59	9,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,25 333,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,59	90,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		1.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea gunoiului)	100 m3			1 267,56 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,56
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
		2. Cladire Baie				
		2.1. Demolari				
		2.1.1. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,45 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,72
		2.1.2. Demolari acoperis				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			44,32 43,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,59	21,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,59	21,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
14	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,08 23,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,59	16,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,59	6,66

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	35,00	2,45
15	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			907,16 899,76
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	60,59	624,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,59	275,68
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		2.1.3. Demolari zidarie				
16	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3			228,10 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
17	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			228,10 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
		2.1.4. Demolari de betoane				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,58 18,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,59	9,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,25 333,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,59	90,89
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		2.2. Lucrări de încărcare și transportare gunoi de construcție				
20	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I încărcarea gunoierului)	100 m3			1 267,27 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,27
21	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			34,96 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
		3. Clădire Pomparie				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Demolari				
		3.1.1. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,45 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,72
		3.1.2. Demolari acoperis				
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			44,32 43,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,59	21,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,59	21,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,08 23,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,59	16,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,59	6,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	35,00	2,45
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,70 40,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,59	28,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			907,16 899,76
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	60,59	624,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,59	275,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		3.1.3. Demolari zidarie				
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cotilet)	m3			228,10 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
28	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			228,10 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
		3.1.4. Demolari de betoane				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,58 18,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,59	9,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,25 333,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,59	90,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		3.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcarea gunoiului)	100 m3			1 267,55 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,55
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
		4. Rezervoar				
		4.1. Demolari				
		4.1.1. Demolari zidarie				
33	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			228,10 133,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,59	106,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
		4.1.2. Demolari de betoane				
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,25 333,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,59	242,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,59	90,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		4.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			1 267,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. I incarcarea gunoiului)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,30
36	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,96
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
		5. Doborirea arborilor				
37	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			646,49
						646,49
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,8000	60,59	109,06
	7422090100200	Corhonitor	h-om	2,2400	60,59	135,72
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,4400	60,59	269,02
	7112020030100	Specialist	h-om	2,1900	60,59	132,69
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			710,72
						710,72
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1500	60,59	130,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5800	60,59	580,45
		6. Indreptarea terenului				
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea argilei de la cariera)	100 m3			1 267,22
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,22
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,96
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
41	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Imprastierea argilei)	100 m3			1 470,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	700,00	1 470,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.